[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2014  №  145

р. п. Сосьва

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 26.09.2013 № 837 (с изменениями                             от 24.10.2013 № 908, от 12.11.2013 № 987)

В  соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010 № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области»                (с изменениями от 28.12.2011 № 1826-ПП, от 07.11.2012 № 1264-ПП, от 20.03.2013                            № 330-ПП, от16.12.2013 № 1512-ПП) и в целях упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,  администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденное постановлением администрации Сосьвинского городского округа                    от 26.09.2013 № 837 (с изменениями от 24.10.2013 № 908, от 12.11.2013                               № 987) следующие изменения:
1)  в главе 3. «Порядок определения оплаты труда отдельных категорий работников общеобразовательных учреждений»:

1.1) в пункте 22 слова «, носят стимулирующий характер и относятся к стимулирующим выплатам.» и абзац второй исключить;

1.2) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Применение повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы образует новые оклады (должностные оклады) и учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат, которые устанавливаются в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, в пределах фонда оплаты труда организации, утвержденного на соответствующий финансовый год.»;

1.3) пункты 37, 38 исключить;

1.4) дополнить пунктом 42.1.:

«42.1. В рабочее время педагогических работников в зависимости от занимаемой должности включается учебная (преподавательская), воспитательная работа, индивидуальная работа с обучающимися, научная, творческая и исследовательская работа, а также другая педагогическая работа, предусмотренная трудовыми (должностными) обязанностями и (или) индивидуальным планом, - методическая, подготовительная, организационная, диагностическая, работа по ведению мониторинга, работа, предусмотренная планами воспитательных, физкультурно-оздоровительных, спортивных, творческих и иных мероприятий, проводимых с обучающимися. Конкретные трудовые (должностные) обязанности педагогических работников определяются трудовыми договорами (служебными контрактами) и должностными инструкциями. Соотношение учебной (преподавательской) и другой педагогической работы в пределах рабочей недели или учебного года определяется соответствующим локальным нормативным актом организации, осуществляющей образовательную деятельность, с учетом количества часов по учебному плану, специальности и квалификации работника.»;

1.5) в пункте 44 слова «приложение № 3» заменить на «приложение № 3,                    № 6»;

2) подпункт 5) «при награждении нагрудными знаками;» в пункте 84             главы 6. «Выплаты стимулирующего характера.» исключить;

3) приложения № 1,  2,  4,  5 изложить в новой редакции (прилагаются);

4) дополнить приложением № 6 (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2014 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий»,  «Муниципальный  вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Исполняющий обязанности главы
администрации Сосьвинского городского округа                                       М.А. Иванов
     Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных
  учреждений Сосьвинского городского
округа, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего
общего образования
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

	Квалификационные

уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер

должностных

окладов, ставок

заработной платы,

рублей

	     Профессиональная квалификационная группа  должностей работников учебно - вспомогательного персонала первого уровня

	 помощник воспитателя
	       3590

	Профессиональная квалификационная группа  должностей работников учебно - вспомогательного персонала второго  уровня

	1 квалификационный

уровень
	младший воспитатель
	       4805

                                   Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных
 учреждений Сосьвинского городского
округа, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего
общего образования
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Квалификационные

уровни
	Должности работников образования
	Минимальный размер

должностных

окладов, ставок

заработной платы,

рублей

	1
	2
	3

	2 квалификационный

уровень
	педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный    педагог
	       7275

	3 квалификационный

уровень
	воспитатель;  педагог-психолог

	       7275

	4 квалификационный

уровень
	Преподаватель, преподаватель -

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед);

педагог- библиотекарь
	       7520

Приложение № 4
к Положению  об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных
учреждений  Сосьвинского городского
округа, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего

общего образования
МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ РАЗРЯДАМ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

	Наименование квалификационного разряда
	Минимальный размер окладов, рублей

	1 квалификационный разряд
	2530

	2 квалификационный разряд
	2810

	3 квалификационный разряд
	3110

	4 квалификационный разряд
	3440

	5 квалификационный разряд
	3820

	6 квалификационный разряд
	4230

Примечание: Высококвалифицированным рабочим и водителям устанавливаются минимальные оклады в диапазоне 5610–6170 рублей.

Приложение  № 5
к Положению  об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных
учреждений  Сосьвинского городского
округа, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего
общего образования
Система критериев для дифференцированного установления соотношения средней заработной платы руководителей учреждения и средней заработной платы работников учреждений.

	№ п/п
	Наименование критерия

(показателя)
	Условия назначения
	 Коэффициент

	1.

	Количество обучающихся более 500 чел.

	1

	2.
	Количество работников более 50 чел.

	1

	3.
	Наличие статуса бюджетного/

автономного учреждения

	1

	4.
	Наличие 2 и более отдельно стоящих зданий, в которых осуществляется образовательный процесс, филиалов

	1

	5.
	Наличие классов, занимающихся по индивидуально ориентированным, коррекционно-развивающихся программам, по программам вечернего (сменного) обучения, класс-комплектов (для малочисленных образовательных учреждений)

	1

	6.
	Результаты ЕГЭ за прошедший учебный год
	Отсутствие справок + 1б

Наличие справок – 1б за каждую

	7.
	Наличие предписаний надзорных органов
	Отсутствие + 1б

Наличие – 1б

	8.
	Качество обучения по результатам прошедшего учебного года
	Отсутствие учащихся оставшихся на 2 год +1б

Наличие  -1б

	9.
	Жалобы, обращения граждан, замечание со стороны учредителя
	Наличие за каждое -1б

Отсутствие + 1б

	10.
	Дисциплинарные наказания, акты финансовых проверок (с нарушениями)
	Наличие – 1б

Отсутствие +1б

	11.
	Наличие поощрений и наград

	1

	Максимальное количество
	До 8б

Приложение  № 6
к Положению  об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных
учреждений  Сосьвинского городского
округа, реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего
общего образования
Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

	Квалифика-ционные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер должностных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1

квалифика-ционный уровень
	гардеробщик; кастелянша; мойщик посуды; подсобный рабочий; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории
	2810

	кладовщик; кухонный рабочий
	3110

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1
	2
	3

	1

квалифика- ционный уровень
	рабочий по обслуживанию и ремонту зданий
	3440

	водитель автомобиля; повар
	5320